1

令和元年度前期 HP 運営委員会 議事録

場 所 さかえ区民活動センター会議室

日 時 ５月２２日 1５時３0 分～1７時５０分

出席者 山中、佐藤、渡辺、谷淵、阿部、今岡、三浦、三箇（敬称略、順不同）

（記録：三箇）

議 事

１． 年度替わり情報更新の確認

・教室風景ページ：情報更新完了

・教室便りページ：教室スケジュール：情報更新完了

        ：ウォーミングアップ問題：情報更新完了

・受講申込み・問合せページ：情報更新完了（２１期生募集）

・子ども普及ページ：更新情報の収集完了。更新情報を谷淵さんに送付。（三箇）

          連絡先の変更（中澤國夫→田中建一、891-2228→894-9239）（谷淵）

・さかえの石音ページ：情報更新完了

 いちご通信４号を掲載する。更新情報を谷淵さんに送付。（渡辺）

・栄区囲碁普及会の紹介ページ

 ＊年間スケジュール：情報更新完了。

 ＊本郷地区センター《タッチパネル》：本郷地区センターには情報更新依頼完了。

                   HP 掲載用更新ファイルを谷淵さんに送付。（渡辺）

  本郷地区センター《受講生募集》：廃止する。受講生募集ページは別途あるので。（谷淵）

・会員専用ページ

 会員名簿：情報更新完了

 役員一覧、総会資料：議事録確認完了後、総会資料ファイルを谷淵さんに送付。（佐藤）

 認定会：２０期の最終認定会のファイルに差し替え（谷淵）

 受講生とインストラクター数（年度初め）：情報更新完了

 HP 情報更新担当一覧：担当者名を変更して残す。（三箇）

２． その他情報更新の確認

・本郷日曜教室→本郷日曜子供教室の名称変更：完了

・本郷土曜教室、本郷日曜子供教室のチーフ交代による写真変更：完了

３． 平成３０年度後期ＨＰ運営委員会議事録の課題の確認

議事録の課題は完了を確認したが、以下４点の差し替えが完了していないことを確認。

  ・教室便りページ

＊「囲碁マナーの基本マニュアル」の入門・初級コース囲碁マナーマニュアルの差し替え（三箇）

 「１対局前」に記載されている「終わったら「ありがとうございました」と挨拶します」を

 「３終局後」に移す。

  ・会員専用ページ

＊「インストラクターの心得」の差し替え（三箇）

 「上手がきちんと打っていれば下手の方が間違ってくれるものです」

     ↓

「上手がきちんと打っていれば下手も正しい打ち方を学ぶことができる」

2

  ・栄区囲碁普及会の紹介ページ

   「歴史」の情報更新（H30 年 5 月〜H31 年 4 月）（三箇）

   今後は半年に１回、更新する。

  ・上郷地区センターHP に掲載されている栄区囲碁普及会受講生募集チラシの更新（三箇、青井）

   受講生募集チラシを上郷地区センターに持って行き上郷地区センターHP 掲載を依頼する。

   受付担当の変更（三箇→本間）、飯島土曜の追加等

４． 教室便りページの構成変更（谷淵）

「■全般」を「■全般」と「■認定会」の構成に変更する。

■全般

 ○受講生のしおり（棋道の精神）

 ○囲碁マナーの基本マニュアル

 ○教室スケジュール

■認定会

 ○昇段・昇級の規定

  《入門・初級コース》

  《上達コース》

  《上達コースの認定会のルール改訂（不戦勝利、＠制、仮トレ制）》

 ○対局時計の扱い方（会員専用ページに掲載されている資料）

５． その他

  ・ユーザ名/パスワードの変更（三箇、谷淵）

今後ユーザ名は変更しない。パスワードの変更は今までとおり年 1 回とする。

上郷金曜教室ウォーミングアップ問題のユーザ名：sunrise

会員専用ページのユーザ名：superman（上記にも使用可能）

ユーザ名/パスワード変更の連絡時に会員に HP を有効利用することを促す。

  ・ホームページ更新講習会

６月１０日に第１回ホームページ更新講習会を実施する。

第１回講習会で今後の進め方を決める。

  ・ホームページをより多くの人に見て貰う方策

   ＊QR コードを受講生募集ポスター等に付ける。

   ＊リンクページに 棋力向上に有効なサイトが掲載されていることを受講生に知らせる。

・本議事録は下記に送付する。（三箇）

宛先 正副会長、教室チーフ、学校チーフ、幹事、CC HP 運営委員

・次回 HP 運営委員会は令和元年１１月とする。

・（氏名）は更新担当を示す。

                                       以上